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Den ny
folkeoplysningslov

Undervisningsminister Margre­
the Vestager har nu fremsat lovforslag til en 
den reviderede udgave af Folkeoplysningslo­
ven, og til alle parters store tilfredshed ser 
det ud til, at ministeren følger de indstillin­
ger, som Kommunernes Landsforening (KL), 
Idrættens organisationer og Dansk Ungdoms 
Fællesråd (DUF) blev enige om før nytår.

Udgangspunktet var, at man egentlig var 
udmærket tilfreds med den gældende lov, 
men at man også kunne se, at den trængte til 
en opstramning i hist og her. Det har loven 
nu fået, og det betyder bl.a. at der indføres 
et foreningsbegreb som den overordnede or­
ganisatoriske ramme for folkeoplysende virk­
somhed. Når foreningsbegrebet således aflø­
ser den gældende lovs kredsbegreb, har 
kommunerne fået sat en effektiv stopper for 
den gråzonevirksomhed, hvor eksempelvis 5 
skakspillere (ikke et ondt ord om skak) kunne 
afholde et seminar i et lejet sommerhus, og 
ansøge om tilskud fra kommunens folkeop­
lysningsudvalg.

Forslaget har været længe undervejs, og 
det er tydeligvis et gennemarbejdet forslag 
som undervisningsministeren fremlægger for 
Folketinget. Eneste skævert er tilsyneladen­
de habilitetsbestemmelserne, hvor lovforsla­
get umuliggør en konstruktion hvor der er 
personsammenfald i bestyrelserne for en for­
ening og for den selvejende institution, f.eks. 
i den idrætshal som foreningen benytter.

Derfor bakker idrættens organisationer op 
om et forslag fra DUF til en ændring, således 
at det af lovteksten vil komme til at fremgå, 
at medlemskab af bestyrelser i foreninger, 
fonde, selvejende institutioner m.v. der ude­
lukkende har til formål at stille faciliteter til 
rådighed for folkeoplysende aktiviteter, ikke 
bliver omfattet af habilitetsbestemmelserne.

I sin fremlæggelsestale lagde undervis­
ningsminister Margrethe Vestager vægt på, 
at kravet om en foreningsdannelse til afløs­
ning af den gældende lovs kredsbegreb, sker 
for at sætte folkeoplysningen ind i en organi­
satorisk sammenhæng.

- Krav om bestyrelse, vedtægt og formåls­
beskrivelse opstiller nogle rammer, som sam­

men med lovens formålsbestemmelser skal 
give brugere, administratorer m.fl. et bedre 
og mere sikkert arbejdsredskab for afgræns­
ningen af den folkeoplysende virksomhed, 
end der er i dag med det nuværende kreds­
begreb, sagde undervisningsministeren, der 
også pegede på de væsentligste ændringer.

Det lovbundne lokaletilskud til foreninger 
nedsættes, så det herefter udgør mindst 65 
pct. mod 75 pct. i den gældende lov. Samtidig 
er der for nye ansøgninger om tilskud til lo­
kaler kun pligt til at yde tilskud, hvis der ikke 
kan anvises et egnet offentligt lokale. Æn­
dringen sker som en opfølgning på aftalen 
mellem Kommunernes Landsforening og re­
geringen om kommunernes økonomi og ser­
vice i år 2000.

Som noget nyt er det kommunalbestyrel­
sen, er afgør om der skal vælges tilforordne­
de til folkeoplysningsudvalget.

Forslaget ændrer den nugældende mindst 
5 pct. pulje til forsøg og udvikling til en start­
og udviklingspulje. Ændringen sker, for at 
også helt nystartede foreninger kan få til­
skud fra puljen. Puljen skal give mulighed 
for, at forskellige organisationsformer kan på­
virke og udfordre hinanden og forandre sig i 
et dynamisk samspil. Det sker ved at sikre 
tilskud til nye initiativer, til udviklingsarbej­
de, til amatørkulturelle aktiviteter, til folke­
oplysende tilbud til børn og unge, som ikke 
tiltrækkes af andre tilbud, og til samlingsste­
der med folkeoplysning som hovedformål 
m.v.

Ud over de nævnte forslag vil tilskudssy­
stemet og de mellemkommunale udligninger 
blive forenklet, og tilskudsbestemmelserne 
vil blive fastsat i en bekendtgørelse. For det 
frivillige foreningsområde vil tilskudsmodel­
len blive fastsat af kommunalbestyrelsen ud 
fra lokale forhold, mens tilskudsmodellen for 
folkeoplysende voksenundervisning vil frem­
gå af en model, som bliver fastsat i bekendt­
gørelsen. Den mellemkommunale udligning 
vil igen ske efter en centralt fastsat sats, 
hvis ikke andet er aftalt. Godtgørelse for 
foredrag udgår som noget nyt af den kommu­
nale udligning.
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Deltagerrekord  
til DM-stævner

Klik dig ind på DFIF 
nye hjemmeside

1 0Arets 
sportsfotograf: 
Mine bedste skud

Anti-Doi
Danmarl

M DM i
indefodbold  
på stor bane

Tuborg  
dart cup
2 0 0 0

næste nummer udkommer 
den 22. marts 2000

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

idræt
Oplag: 1 3.500.

Årgang 43. Nr. 2

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:
f r p H a n  H p n  1 O m a r t c  9 0 0 0

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: DM i indefodbold 
på stor bane i Fredericia.

Foto. Jørgen Hjort.

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Hvis de første DM-stævner i 
firmaidræt i det nye årtusinde 
skal tages som et tegn på firma­
idrættens fremtid, så tegner der 
sig et lyst billede for de kom­
mende års DM-stævner. I marts 
måned skal der afvikles 10 DM- 
stævner, og i alle idrætsgrene 
meldes der om fin tilslutning.
I indefodbold er der tilmeldt 90 
hold, og det er på samme niveau 
som sidste år. I håndbold er der 
en fin fremgang på 10 hold til 54 
hold, og hos bordtennisspillerne 
er der også pæn tilmelding med 
godt 100 hold og over 70 i den

er der tilmeldt 21 hold, og det 
er det samme som tidligere år.

Bowling 
er topscorer
Årets topscorer er ikke uventet 
bowling, hvor der er rekordtil­
melding på 1436 spillere i den 
individuelle turnering og 687 til­
meldte i doubleturneringen. For 
at afvikle DM-stævnet, har FKS, 
Odense booked stort set hver 
eneste bowlingbane på Fyn, og 
der skal spilles i Odense Bow­
linghal, Citybowling i Odense 
og i Nyborg, og bovlinghaller i

Riffel- og pistolskytteme skal også 
til Odense, og hos pistolskytteme 
meldes der også om rekordtilmel­
ding på 130 deltagere.

- Vi plejer at være omkring 
100 pistolskytter, så det er me­
get tilfredsstillende. Fremgan­
gen skyldes helt sikkert, at 
DM-stævnet i riffel- og pistol­
skydning ligger samme sted i 
samme weekend, og at man kan 
deltage i begge discipliner, si­
ger formanden for pistolsektio­
nen, Jan Thorsted.

Også i en anden af præcisi­
onsidrætterne, dart, kan arran­

gørerne notere en stigning 
i deltagerantallet, og for­
manden for dartsektionen, 
Birthe Jørgensen glæder 
sig over en fremgang til 
knap 200 dartspillere til 
DM-stævnet, der også har 
FKS, Odense som arran­
gør.

Hos keglespillerne stiller 
der 205 spillere op for at 
dyste ved DM-stævnet, 
der afvikles i Middelfart, 
og der er en fremgang på 
godt 25-30 spillere i for­
hold til tidligere år.

- Det er meget tilfreds­
stillende, og det skyldes 
helt givet, at vi har udvi­
det antallet fra 16 til 23 
spillere pr. forening. Det 
skyldes, at vi har god 
plads i Middelfart hvor vi 

kan spille på 8 baner og slår i 
alt 100 slag, fortæller keglesek­
tionens formand Hugo Hørlyck.

Banen er kridtet op til masser 
af samvær og gode oplevelser 
ved de kommende DM-stævner i 
firmaidræt og der er ingen tvivl 
om, at marts måned vil stå i 
idrættens tegn overalt hos fir­
maidrætten. ^

individuelle turnering. Hos bad­
mintonfolket er der tilmeldt godt 
450 spillere til den individuelle 
turnering om søndagen, og der 
er deltagelse af 54 hold til holdt­
urneringen om lørdagen. Hos 
billardspillerne skal der spilles 
holdturnering, og her er der til­
meldt 48 hold. Volleyballspiller­
ne skal en tur til Morsø, og her

Assens, Svendborg og i Middel­
fart. Det rekordstore antal har 
endnu engang gjort spørgsmå­
let om en eller anden form for 
deltagerbegrænsning aktuel, og 
der er ingen tvivl om, at det 
spørgsmål vil blive diskuteret 
heftigt på det kommende 
idrætsårsmøde i bowlingsektio­
nen til april.

FKS, Odense har lagt beslag på stort set 
til D M  i firmabowling den 25.-26. marts.

alle bowlingbaner på Fyn
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FKS, Odense har 60 års jubi­
læum i år, og det har den store 
fynske forening med 8000 med­
lemmer valgt at markere med 
værtskabet for ikke mindre end 
12 DM-stævner i jubilæumsåret. 
Der lægges ud med 7 DM-stæv­
ner i vinteridrætterne i marts 
måned, og til september afvik­
les de sidste 5 DM-stævner i 
sommeridrætterne.

Odense arrangerer 7 ud af de i 
alt 10 DM-stævner i marts må­
ned, og i weekenden den 18.-19. 
marts går det løs med dart, in- 
defodbold, pistol- og riffelskyd­
ning. Weekenden efter indtager 
badminton-, billard- og bowling­
spillerne de fynske haller, og 
der er ingen tvivl om, at de 
mange firmasportsfolk vil sætte 
deres præg på Odenses natteliv 
i de to weekender.

Kæmpe
opgave
Foran de frivillige ledere i FKS, 
Odense ligger der en kæmpe 
arbejdsopgave, men formanden 
for FKS, Odense, Lena Staszak, 
ryster ikke på hånden. Hun er 
ikke i tvivl om, at hendes frivilli­
ge ledere kan løfte opgaven. 
Organisatorisk har alting været 
på plads i flere måneder, og 
FKS, Odense råder over fine 
faciliteter med to haller i idræts­

centret på Tranehøjen i Dyrup.
- At arrangere 12 DM-stævner i 
firmaidræt kan ikke undgå at 
trække store veksler på vores 
frivillige ledere, men vi føler os 
godt rustet til opgaven, siger 
Lena Staszak.

- Da vi for godt to år siden fik 
DM-stævnerne tildelt, oprettede 
vi et koordinationsudvalg, hvor 
formændene for de forskellige 
idrætsudvalg fik sæde. Der er en 
mængde opgaver der er fælles, 
f.eks. transport, overnatning og 
aftenfest, og derfor oprettede vi 
et fælles koordineringsudvalg, 
hvor Svend Aage Nielsen som 
formand trækker i trådene. Til at 
afvikle det sportslige ved DM- 
stævnerne har vi vores faste ud­
valg at trække på, siger Lena 
Staszak, der lover, at alt vil stå 
parat til at tage imod deltagerne 
i de to hektiske weekender i 
marts måned.

Ved DM-stævnerne i Odense i 
dart, indfodbold, billard, bad­
minton og bowling, vil FKS, 
Odense gøre brug af DFIFs edb- 
program SuperNova til stævne­
afviklingen. Her vil man bl.a. gø­
re bruge af Internettet til 
resultatformidling mellem de 
mange haller, således at f.eks. 
bowlingresultaterne vil blive op­
dateret indenfor ganske få mi­
nutter. +

FKS, Odense står klar til at 
tage imod ca. 4000 deltager 
til DM-stævnerne i marts. Et 
koordineringsudvalg har ar­
bejdet i to år med at få alt på 
plads. Fra venstre er det 
Vagn Jensen, Egon Pedersen, 
Leif Sørensen, Lars From, Ka­
rin Lund, Henning Simonsen, 
Ellen Sørensen og Sv. Åge  
Nielsen. Fodboldformand 
Klaus Jørgen Nielsen var ikke 
tilstede da billedet blev taget.

Dart (Odense)
199 singler 
176 doubler

Fodbold (Odense)
90 hold

Badminton (Odense)
54 hold 
128 singler 
234 doubler

Håndbold (Viborg)
54 hold

Bowling (Odense)
687 2-mands hold 
1436 individuelt

Billard (Odense)
48 3-mands hold

Pistolskydning 15 m 
(Odense)
130 skytter

Riffelskydning 15 m 
(Odense)
609 skytter

Volleyball (Morsø)
21 hold

Bordtennis (Assens)
73 hold 
98 indv.

Kegler (Middelfart)
205 spillere
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Hvem er vi?
Fra denne side får 
du info. Om:
• Foreninger
• Ingen forening
• Organisation
• Love og regler
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Gratis nyhedsbrev

€3
Start | |[ _3(P:) | gfllnd..-

; ij □ b  as a a i a* l Joi eå ’0«

| E *  Y« F«***» ***""•■ O
SJ <3 a jt J  Sr -JStop Opdele* Si«,lide Seg Foietiukne Over** Pott Udskriv Rediget Hypeiiink»

k/_udvikling/'2_aktiv/'idi ae, tøm 3  r>G*
ø  D ansk Firm aidræ tsforbund \ Bliv selv aktiv

Den 1. marts går DFIF i luften
med en ny og redesignet hjemmesi­
de. Det betyder også, at www.dfif.dk 
vil være lukket ned i dagene fra den 
25. til den 28. februar, hvor IT-afde- 
lingen vil arbejde for fuld skrue med 
at få de mange forskellige filer flettet 
sammen.
Firmaidræt har fået lov til at kigge 
DFIFs webmaster Michael Hansen 
og web-udvikler Freddy Juhl over 
skulderen, og på denne side kan vi 
afsløre nogle af nyhederne på den 
nye hjemmeside.

Det helt overordnede formål med 
redesignet og en ny struktur, har væ­
ret at få en mere enkel indgangsvin­
kel til hjemmesiden, og samtidig gø­
re den mere brugervenlig for DFIFs 
foreninger og medlemmer. Hjemme­
siden skal være en informationskilde 
og et serviceredskab for DFIFs med­
lemmer og foreninger.

Både for dem som ikke kender 
DFIF og for vores medlemmer og for­
eninger, er der nu kun et enkelt klik 
ind til relevant information fra forsi­
den. På forsiden kan du finde Nyhe­
der, kalenderen og en søgefunktion, 
og disse muligheder vil hele tiden 
være synlige uanset hvor på hjem­
meside du befinder dig. ^

http://www.dlif
http://www.dfif.dk
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Rettet mod 
medlemmerne
Er du medlem af en af DFIF 
foreninger, skal du blot klik­
ke på Til medlemmerne. 
Herfra går du direkte ind på 
siderne med medlemstilbud 
og information til medlem­
merne. Til medlemmerne er 
den største og mest omfat­
tende del af DFIFs hjemme­
side. Her finder du butikken, 
Idrætshåndbogen, informati­
oner om DFIFs kurser, resul­
tatformidling og værktøjs­
kassen som indeholder alt 
hvad en leder i DFIF har 
brug for at vide.

Det mener vi
• Firmaidræt
• Artikler
• Pressemeddelelser
• Nyhedsbreve
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FORARSFRISK

COTTONGREEN
Medlemstilbud fra DFIF i 100% ren bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer og findes i størrelserne S-XXL,

Bliv forårsfrisk og »grøn« i

COLLECTION

A Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

B Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå green cotton bomuldsstrik

Cl Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave,

B
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt

E j  Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke Sweatshirt marineblå, med 

"æ tte , hvide besætninger,
F  I Stor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,

G i  Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer

Jtygsæk marineblå, crinkle 
nylon, m/polstrede skulder­
stropper og reflex-bånd 
Best
kr. 135,-

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Bestillingsnr.

Bestillingsnr. 102404 kr. 135,

Bestillingsnr. 102400 kr. 88,

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

http://www.dfif.dk
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Anti-Doping
Danmark

4-årig aftale afsætter
11 mio. kr. om året til 
dopingbekæmpelse

Danmark skal være i front når det gælder bekæmpelsen af doping, fastslår kultur­
minister Elsebeth Gerner Nielsen, der her ses sammen med professor dr. med. 

Bengt Saltin ved præsentationen af "Doping i Danmark -  en hvidbog".

Et år efter at kulturmi­
nister Elsebeth Gerner 
Nielsen fra talerstolen 
ved verdenskonferencen 
i Lausanne talte dunder 
mod doping til medlem­
merne af IOC, lancerer 
kulturministeren i sam­
spil med idrættens ho­
vedorganisationer et 
stort anlagt program 
mod doping: Anti-Do- 
ping Danmark.

Aftale om 
dopingindsats
Programmet, der i første 
omgang skal løbe over 
en 4-årig periode, skal 
tage sig af oplysning, 
holdningsbearbejdning 
og kontrol. Når program­
met er fuldt udbygget vil udgif­
terne til de samlede aktiviteter 
beløbe sig til ca. 11 mio. kr. om 
året. Det er en tredobling i for­
hold til i dag.

- Med oprettelsen af Anti-Do­
ping Danmark har vi placeret os 
i den internationale frontlinie i 
kampen mod doping,” siger kul­
turminister Elsebeth Gerner 
Nielsen.

Programmets virksomhed va­
retages af to udvalg: Et kontrol­
udvalg og et oplysningsudvalg. 
Kontroludvalget skal forestå do- 
pingkontroller og dopinganaly- 
ser, og skal sikre en aftale om et 
fælles dopinglaboratorium med 
et andet nordisk land. Det andet 
udvalg skal gennemføre oplys­
ning og debat for der igennem 
at styrke og udvikle idrættens 
grundlæggende værdier. Den 
oplysende indsats vil blive en 
afgørende forudsætning for be­
kæmpelsen af doping i idrætten, 
understreger kulturministeren.

DIF og Team Danmark skal ale­
ne stå for kontroldelen, mens 
DGI og DFIF sammen med de to 
andre idrætsorganisationer kun 
skal deltage i oplysningsdelen. 
DFIF bidrager med et årligt be­
løb på 200.000 kr. til oplysnings­
delen. Det er planen, at kontrol­
delen skal i gang først, hvorimod 
oplysningsdelen først forventes 
sat i gang om et halvt år.

Den samlede 
idræt
Det kan umiddelbart lyde af 
meget, når firmaidrætten, der jo 
ikke just er kendt for doping- 
misbrug, skal bidrage med
200.000 kr. årligt, men DFIFs 
formand Tage Carlsen afviser, at 
firmaidrætten skal stå udenfor.

- Det er vigtigt at signalere, at 
det er den samlede danske 
idræt der står bag bekæmpelsen 
af dopingmisbrug. Vi vil gerne 
sende et signal om at DFIF står 
bag bekæmpelsen af doping, og

at DFIF tager afstand fra do­
ping. Vi vil da gerne bidrage, 
når ministeren vil have den 
samlede idræt med, og vi finder 
det helt naturligt at DFIF står 
last og brast med den øvrige 
idræt i bekæmpelsen af doping­
misbrug, fastslår Tage Carlsen.

- Vi er da godt klar over, at der 
ikke er nogen af vores udøvere 
ved vore DM-stævner i firma­
idræt der kan finde på at dope 
sig, men vi må heller ikke lukke 
øjnene for, at der kan findes 
nogle der bruger ulovlige stoffer 
i de fitness- og motionscentre 
firmaidrættens foreninger driver, 
siger Tage Carlsen.

- Derfor deltager vi da også, 
sammen med DGI, kun i oplys­
ningsdelen, og overlader det til 
DIF og Team Danmark at køre 
kontroldelen. Kontroldelen har 
en meget mere præcis målgrup­
pe i eliteidrætsudøvere der kan 
blive fristet til at bruge de ulov­
lige stoffer.



AF
 P

RE
BE

N
 B

. S
Ø

BO
RG

, 
SP

O
RT

SF
O

TO
.

side1 () f  ^ a i c i r æ t

Nr. 2 • 2000

Mine bedstj|^ y D .. •

Jimmy Conners doublemakker 
Peter Flemming var lige så sej 
som Conners...ingen ville give 
sig i et timelangt slag ved mit 
første møde med Wimbledon. - 
Conners holdt jo med dobbelt­
greb og i sin karakteristiske stil 
helt nede ved græstæppet så 
han slet ikke bolddrengen. Han 
ramte ham der hvor drengen 
knælede mellem duellerne, dren­
gen slog en saltomortale og jeg 
scorede årets tennisbillede! Yes!

Q G w e n  Torrance billedet skal 
bare ses... det eneste man kan 
tilføje er at hun ikke bare juble­
de fremad, næh hun gjorde nær­
mest dansebevægelser da hun 
gled over målstregen...Yes!

Morten Frost billedet blev til ef­
ter en uges forberedelser: Hvor 
ville Morten markere sejren, 
hvad gjorde han i kvart- og se­
mifinalen, hvor skulle lille jeg 
placere mig i det gyldne 
sekund...Kollegaerne fra Politi­
ken og BT sad inde ved netstol­
pen, der fik de deres gode bille­
de, men jeg tog chancen,

Tine Harden fra Politiken, Preben B. Søborg 
fra Sportsfoto og Claus Bjørn Larsen fra 
Nordfoto modtog 1999 Fuji Prisen for årets 
bedste foto i h.h.v. feature/reprotage, sport 
og nyhed. Preben B. Søborg er tidligere elite­
hammerkaster, sportsidiot og DIF-, DOK- og 
Team Danmark fotograf i en menneskealder.

Sjovt, men lidt nostalgisk at 
se sine bedste billeder gennem 

25 år samlet på eet opslag. 
Det tog mig pludselig timer 
at gennemleve situationerne 
igen, og det var dejlige min­
der og pudsige oplevelser 
fra sportens verden der pas­
serede revy...jeg skal gøre 
det kort, en klog Ole Lind­
skjold sagde engang til mig 
(og andre!): kunsten at KE­
DE er at få det HELE med!

Q  Så højt springer kineseren Sun
Jun da han ser at bolden er ude 
og han vinder finalen ved VM i 
badminton i Brøndby 1999. Bille­
det fik Fuji Prisen 1999 som 
årets bedste sportsfoto.

placerede mig ved baglinien 
med min 200 mm og tog hele 
s vineriet... billedet er blevet en 
klassiker herhjemme og ude i 
verden, og blev "på stedet" 
købt af Yonex til world wide 
brug! Yes!

Samme taktik blev brugt ved 
I^Poul-Erik Høyers OL 96 semifi­

nale "rive itu" sceance... de an­
dre sad i den forkerte side ved 
netstolperne, altså der hvor TV- 
kameraerne var modsat dem, 
jeg tog chancen og gik bag ka­
meraerne og fulgte med ned 
langs sidelinien....vupti, der lå 
Polle og rev i habitten... og bille­
det gik verden over næste 
dag... Yes!

Aldrig har jeg fået 
et kamera så hurtigt 
op af tasken, som ef­
ter Hassan Als
kamp da jeg på vej 
ud af hallen så den­
ne fantastiske tv- 
spotskygge på hans 
hals... tænk engang 
at den dannede en 
orientalsk knivspids 
lige på en arabers 
hals! Mine kollegaer 
var vilde og kaldte 
billedet "Kniven på 
struben"! Yes!

Det ER sjovt at vin­
de konkurrencer og 
priser, men det aller­
bedste er nu allige­
vel kollegial ros. Det 
er trods alt deres 
vurdering der ligger 
til grund for om man 
kan leve af at være 
sportsidiot! Yes! +

Q jPreben  Elkjærs billede med 
buksebagen tog jeg i farver, 
Lars Poulsen, Ekstra Bladet 
samt Morten Langkilde, Politi­
ken, tog det i sort/hvid. Det var 
klogt gjort, Yes!
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Seniorer i sneen
43 seniorer fra Aalborg, 
Skanderborg og Ikast fik 
flyttet grænser på oplevel­
sestur med vinter- og kul­
turaktiviteter i Norge.

En stor oplevelse for alle.
Det er det prædikat som vinter­
aktivitetsturen sagtens kan bæ­
re at leve videre med. En stor 
oplevelse fordi naturen er fanta­
stisk flot, sne er et element for 
alle aldre som er godt at lege i 
både med og uden ski. En stor 
oplevelse fordi alle 43 deltagere 
kom ud på ski på trods af, at 19 
hjemmefra havde valgt kultur­
delen. Men især en stor oplevel­
se fordi den glæde som seniorer­
ne udviser når opgaverne og 
strabadserne bliver overvundet, 
giver dem en selvtillid som de 
kan viderebringe i deres daglige

idrætsliv. Dette vil helt sikkert 
medføre, at de vil udfordre sig 
selv og andre mere og anderle­
des hjemme i projekterne. 
Hyttelivet og fællesskabet inde­
holder også masser af oplevel­
ser og værdier, og for mange se­
niorer er det en tur- og 
overnatningsform som de ikke 
er så vant til, men som efterføl­
gende giver dem mange gode 
minder og samtaleemner til 
fremtiden.

Kulturdel og skidel
Seniorerne havde enten tilmeldt 
sig en skidel med både alpinski 
og langrend eller en kulturdel 
med fjeldvandringer, senior­
idrætslege i sneen, skøjteløb, 
kombineret indendørs- og uden­
dørs badeland med varmtvands- 
bassin, picnic i terrænet, guds­
tjeneste, museumsbesøg mm. 
Udover de opdelte aktiviteter, 
var der enten sidst på eftermid­

dagen eller om aftenen forskel­
lige former for samvær som 
sang, folkedans, foredrag, fæl­
lesspisning med underholdning, 
konkurrencer, banko mm. 
Kombinationen af vinteraktivi­
teter og kulturaktiviteter bety­
der, at et ægtepar med hver si­
ne behov og kræfter kan 
deltage. Der er ingen tvivl om, 
at kulturdelen skal videreudvik- 
les, men vi skal også forvente, 
at mange flere som turen skri­
der frem vil kaste sig over ski­
delen. Fordelen ved især lang­
rend er, at denne aktivitet kan 
tilpasses alle niveauer, både 
som individuel- og gruppeakti­
vitet med eller uden konkurren­
ce.
En kæmpe succes som forpligti­
ger DFIF til dels at udarbejde et 
koncept som giver mulighed for 
at alle senioridrætsprojekter 
kan deltage -  og på sigt alle 
medlemmer i foreningerne.
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Lokalt hold til tops for 
2. gang ved DM i inde- 
fodbold på stor bane.

Efter en velspillet finale fik 
DM i indefodbold på stor bane 
den rigtige vinder, da FFFIF i 
Fredericia for 8. gang stod bag 
det omfattende arrangement i 
Fredericia Idrætscenter. DM-po- 
kalen gik til det lokale hold, De- 
ber, der i finalen vandt 3-1 over 
Fliigger fra Kolding.

I alt 36 hold havde tilmeldt sig 
DM-stævnet. Det var lidt færre 
end tidligere år. Men det har 
formanden for FFFIFs fodboldaf­
deling, Ib Østergaard, en forkla­
ring på.

- Vi troede, at vi havde bestilt 
hallen. Det havde vi bare ikke, 
og derfor måtte vi flytte stævnet 
en uge med det resultat, at ikke 
alle de hold, der plejer at være 
med, kunne deltage. Den fejl la­
ver vi ikke næste år, siger han.

Spil i særklasse
Trods faldet i deltagerantallet 
skulle der alligevel afvikles næ­

sten 100 kampe på den 44 x 32 
m. store bane. Selv om der ikke 
blev uddelt mange røde kort, 
blev der ikke sparet på kræfter­
ne, og efterhånden som stævnet 
nærmede sig finalerunden med 
de otte hold fra to puljer, blev 
det sportslige niveau bedre og 
bedre. Semifinalen og finalen 
var dog i særklasse.

- Vi har kun grund til at være 
tilfreds med hele forløbet. I et 
DM-stævne kan det ikke und­
gås, at en spiller eller to må ha­
ve en irettesættelse for vold­
somt spil, men i det store hele 
havde dommerne ikke svært ved 
at styre spillerne, sagde Ib 
Østergaard, da han, sammen 
med sine mange medhjælpere, 
kunne pakke sammen efter en 
hård weekend.
- Nu skal vi lige have et puste­
rum, inden vi begynder at tænke 
på næste års stævne. Vi ved dog 
allerede nu, at vi vil satse på at 
få flere udenbys hold med. Dem 
var der 15 af, heraf to fra Sjæl­
land, i år, men antallet må godt 
stige, for det drejer sig trods alt 
om et stævne, hvor vinderne bli­

ver danske mestre. Det bør kun­
ne samle flere udenbys hold.

- Vi ved også allerede nu, at vi 
fortsat vil gøre noget for det so­
ciale liv i forbindelse med stæv­
net. Vi har, uden held, forsøgt at 
gøre lokalbefolkningen interes­
seret i stævnet, så nu satser vi 
udelukkende på deltagerne. I år 
placerede vi således en række 
borde rundt om banen, så holde­
ne havde mulighed for at følge 
slagets gang på nærmeste hold. 
Det virkede helt efter hensigten.

Vinder for 2. gang
3-1 til Deber over Fliigger stod 
der på måltavlen, da den 9 mi­
nutter lange finalekamp var fær­
dig. Dermed kunne spillerne fra 
det lokale hold for anden gang 
tage DM-pokalen med hjem. 
Første gang var i 1995.

At det netop blev Deber og 
Flugger, der tørnede sammen i 
finalen, var ingen tilfældighed. Det 
var klart DM-stævnets to bedste 
hold, som gav hinanden kamp til 
stregen. Ikke kun i finalen, men 
også da de mødtes i mellemrun­
den. Da blev resultatet 1-1.
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I finalen trak Deber imidlertid 
det længste strå, hvilket ikke 
mindst må tilskrives to mål sco­
ret inden for samme minut. 
Fliigger ydede dog hele tiden 
god modstand, men de lokale 
spillere var en tand bedre, og 
derfor var det også helt fortjent, 
at Debers anfører, Morten Gram, 
kunne modtage DM-pokalen af 
Ib Østergaard fra FFFIF.

- Vi satte kun et enkelt point 
til under hele stævnet, så vi kan 
kun være tilfredse. Nu er det 
heller ikke noget nyt, at vi er 
med helt fremme, for det plejer 
vi faktisk at være. I fjor sluttede 
vi på 3. pladsen, fortæller en 
stolt Morten Gram.

- Det er vist ikke forkert at si­
ge, at vi går meget op i vores 
deltagelse i DM-stævnet. Vi har 
været med alle årene, og alle 
spillere, uanset alder, er aktive 
fodboldspillere. Det er nok en 
væsentlig grund til, at vi kan stå 
distancen, for der er lang vej fra 
en første kamp og til finalen.

For Fliigger blev det for andet 
år i træk til et „lige ved og næ­
sten", idet koldingenserne også

i fjor var i finalen.
I semifinalen, 

der stod mellem 
Red Star fra Hader­
slev og Micro Ma- 
tic fra Odense, 
trak fynboerne det 
længste strå med 
en sejr på 3-1, men 
der måtte dog om­
kamp og straffe­
sparkskonkurrence 
til, før vinderen var 
fundet. Den ordi­
nære kamp slutte­
de 1-1.

Finalerunden
Pulje 1 point mål
Fliigger, Kolding 
Micro Matic, Odense 
Variant, Middelfart 
Vikarordningen, Give

7
7
1
1

4 - 1 
2 - 0 
2 - 4 
1 - 4

Resultater
Variant -  Micro Matic 0 -1
Vikarordningen -  Fliigger 2 - 0
Variant -  Vikarordningen 1 -  1
Micro Matic- Fliigger 0 - 0
Variant -  Fliigger 1 -2
Vikarordningen -  Micro Matic 1 -0

Pulje 2
Deber, Fredericia 7 3 - 0
Redstar, Haderslev 6 5 - 4
Rustfri Stål, Fredericia 4 3 - 2
Provianten, Fredericia 1 1 - 6

Resultater
Rustfri Stål -  Redstar 1 -2
Deber -  Provianten 1 -0
Rustfri Stål - Deber 0 - 0
Provianten -  Red Star 1 -  3
Deber -  Red Star 2 - 0
Provianten -  Rustfri Stål 0 -2

Finale
Deber -  Fliigger 3 -  1

3. — 4. plads
Micro Matic -  Red Star 3 -  1 (1-1)

DM-vinderne på stor bane fra Deber, Fredericia.

Flugger fra Kolding blev nr. 2 for andet år i træk.



Dynamiske kurser fra uddannelsesudvalget

Sport, Sundhed & Livskvalitet
Healing - at gøre hel
At skabe helhed
Der kræves ingen forkundskaber til dette 
kursus -  alle kan lære det.
Sådan er kurset:
Du lærer at skabe helhed i kroppen, at heale 
dig selv og andre på en nem, enkel og effek­
tiv måde.
Du vil komme til at arbejde med:
'•-kroppens energibaner 
■•* farvernes påvirkning 
•-grounding, øvelser i at bevare en god 

jordforbindelse.
Instruktør: sygeplejerske, kinesiolog, og 
healer Lisbeth Pedersen

Tid & sted :
lørdag d. 29. april 2000 kl 10 -  17 
i Nyborg

Pris: kr. 250,-
tilmelding senest d. 01. april

Kost ot sunorted
Ønsker du at leve lidt sundere og undgå 
træthed og allergi?
Sådan er kurset:
Så mød kostekspert Lisbeth Pedersen.

Denne lørdag vil hun give dig masser af ide­
er og forslag til nye og bedre kostvaner til 
styrkelse af kroppens immunforsvar.
•-naturens egen medicinfrie løsninger 
•-hvad kan jeg selv gøre for at undgå aller­

gi, træthed og forskellige sygdomme? 
•-hvilken betydning har kosten for m it livs­

mod og velbefindende?
••hvordan udrenser jeg min krop? 
•-hvordan får jeg kroppen i balance 
•-hvad kan jeg selv gøre for at blive sunde­
re?

Tid & sted : lørdag d. 08. april 2000 
kl. 13 - 17.30 i Nyborg
Pris kr. 250,-

Tilmelding: senest d. 08. marts 2000

Aerobic & kost
Nu har du muligheden for at høre Linda 
Rask oplyse om spændende emner som:

*Hvordan skal kosten være før/under/efter 
træning?
* Hvordan sikrer jeg, at jeg får den bedste 
kost?
*væske.

Tid & sted :
lørdag d. 01. april 2000 kl. 13-17 i Nyborg. 

Pris: kr. 250,-
Tilmelding/senest d. 04. marts 2000.

Super Nova v id e re g å e n d e
et videregående kursus i DFIFs edb-program 
Super Nova
Forudsætning at man har deltaget på Super 
Nova Basis.

Indhold :

Finans/ Firmamedlem
* udvidet brug af regnskab og opsætning af 
flet.
* anvendelse af indbetalingsdata fra bank/ 
giro til indlæsning i klassekladde

Idræt 1 & 2
* kreds-og DM-stævne planlægning
* udfærdigelse af program m.v.
* deltagernes egne medbragte turneringer.

Tid og sted: d.06 maj 2000 kl. 10 -
07. maj 2000 kl. 15 i Nyborg.

Foren ingspris kr. 500,-
Tilmelding: senest d. 01. april 2000

Petanque III
afvikles i Middelfart d. 16.-18. juni 2000

Riffel III
afvikles i Vejle d. 12.-14. maj 2000

Læs mere om kurserne og andre kurser i DFIF's uddannelseskatalog, 
som gratis kan rekvireres, eller kontakt Jane på telefon 6531 6560 
e-mail: jha@dfif.dk

mailto:jha@dfif.dk
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Ta' o rdet
- et kanon kursus

Kursus: Slut med at stå 
bag læskærmen - nu er 
det os, der bygger 
vindmøller, når foran­
dringens vinde blæser

Vel ankommet efter en
hektisk arbejdsdag, mødte vi de 
øvrige 11 kursister og blev budt 
velkommen af kursusleder Keld 
Nielsen, der ligesom instruktør 
Henning Rasmussen kom fra Kø­
ge Firma Bold. Absolut er par 
flinke mennesker -  der straks 
satte os i gang med den første 
opgave, nemlig at præsentere os 
for hinanden. Nogle havde alle­
rede her sved på panden, andre 
havde ikke, men vi fik dog gjort 
tydeligt, hvem vi var.

En stor fed kat
Så stod der ellers kommunikati­
on og kommunikationsproces, 
talens opbygning, manuskript, 
talertekniske regler, kropssprog 
og hjælpemidler på programmet, 
og vi lagde stort set ud med en 
kat! Ja, vi gloede noget, da der 
blev tegnet en stor fed kat på 
tavlen, men det skulle vise sig, 
at det netop var den, der bandt 
hele vores kursusforløb sam­
men. Og hvilken kat - det var 
utroligt, hvad den kunne bruges 
til, så vi kom langt omkring med 
den.

Kurset var bygget op med små 
sjove, pudsige opgaver, hvor vi 
stort set blev tvunget til at 
springe ud i det og gøre vores 
bedste. Den korte forberedelses­
tid (ca. 2 min. til hver) stressede 
os, men vi lærte, hvilke redska­
ber vi kunne bruge i en sådan si­
tuation. Alt foregik naturligvis 
fra talerstolen - en indretning, 
som ingen af os var specielt be­

gejstret for. Vi havde alle mulige 
grunde til netop ikke at benytte 
den - vi ville hellere stå foran 
folk på gulvet - og der var rigtig 
mange argumenter for, hvad der 
var galt med sådan en talerstol.

Vi fik efterhånden overvundet 
vores aversion mod 
den og fik lært at 
bruge den konstruk­
tivt, så nu er sådan 
en tingest ikke læn­
gere „farlig" for os.

Vi havde også en 
opgave, hvor vi selv 
valgte emnet, og 
helt naturligt spæn­
der sådan en tale el­
ler et lille foredrag 
helt anderledes af, 
når man er „hjem­
me" i sit stof. Slutte­
ligt havde vi også en 
opgave, der lød på 
„sælg et produkt".
Emnet var frit til 
denne salgstale, og 
alle fik da også solgt 
deres „produkter".

Et kursus 
med "ånd"
Det var helt klart et 
kanonkursus. Det er 
ikke blot begrundet 
i kursets indhold, 
men bestemt også i 
de personer, der 
havde meldt sig. A l­
le var positive, vi 
havde brug for „red­
skaber" når vi skulle tale i for­
samlinger, så vi var alle i samme 
båd. Men det bedste af det hele: 
Alle støttede og hjalp hinanden, 
når det brændte på, og det var 
lige netop det, der gav kurset 
„ånd".

Vi er alle blevet mere beviste 
om måden at kommunikere på, 
og vi har fået redskaber til, 
hvordan en tale fremlægges le­
vende, klart og engageret. Vi

har været os selv, og vi har væ­
ret en ”valgt” anden person. Vi 
ved også nu, hvordan vi frem­
står overfor andre, fordi vi hav­
de fordelen af et videokamera, 
så vi kunne se os selv efter 
fremlæggelsen af opgaverne.

Kurset var 
for kort
Fra starten var vi 
spændte på, om in­
struktøren kunne gi­
ve os de fornødne 
"redskaber” , således 
at vi efterfølgende 
ville være i stand til 
at fremstå med styr­
ket selvtillid og ska­
be et fornuftigt bånd 
til vores tilhørere.
Det kunne han! Vi 
synes virkelig, at vi 
har fået meget med 
hjem -  at vi begge 
har flyttet os et langt 
stykke. Henning Ras­
mussens måde at in­
spirere, motivere og 
aktivere os på var 
helt speciel, og ingen 
havde lyst til at tage 
hjem søndag efter­
middag. Vi ville ger­
ne være blevet et par 
dage til.

Der kan ikke siges 
nok positive ting om­
kring lige netop det­
te kursus -  det skulle 
måske være, at det 

var for kort! Vi vil hermed gerne 
give en store rose til instruktør 
og kursusleder, alt har fungeret.

Vi vil gerne slå fast med store 
syvtommersøm: Dette hold kur­
sister er færdige med at stå bag 
læskærmen og kikke nysgerrrigt 
frem -  nu er det os, der bygger 
vindmøller, når forandringens 
vinde blæser!

♦

Nellie Proustgaard, 
Næstved

Jørgen Blinaa, Slagelse
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Å bn e  stæ vner i DFIF
fra  1. m arts til 30. august 2000

Id ræ tsgren/navn Dato M åned/år S. tilm el. Arr. forening Kontaktnum m er

B A D M I N T O N
[ t . Badminton 09. APR. 2000 09/03-2000 SØNDERBORG 7443 2910

1 J  '
V

B I L L A R D
Albani Cup 03.-04. JUN. 2000 06/05-2000 FKS ODENSE 6616 8242

l ' K

B O W L I N G
Storkøb Cup 
Bymesterskab

12.
16

MAR. 2000 
APRIL 2000

05/03-2000 SÆBY
SÆBY

9846 7221 
98 467221

Knæk et æg 16. APR. 2000 03/04-2000 SVENDBORG 6222 2579
Bymesterskab 14. MAJ 2000 01/04-2000 SLAGELSE 5850 6090/2013 0106

[ f >
F O D B O L D
Indefodbold 05. MAR. 2000 07/02-2000 ESBJERG 7513 0470/fax.7513 0470

ir  ° J Fodbold ude 24. JUN. 2000 24/05-2000 SØNDERBORG 7442 7999
Hannerup stævne (ude) 13. AUG. 2000 28/07-2000 FREDERICIA 4019 5876

<̂_____/

H Å N D B O L D
Hydro Cup O oo o CD APR. 2000 03/03-2000 TØNDER 7472 0304/fax. 7472 3313
Håndbold 29.-30. APR. 2000 31/03-2000 FKS ODENSE 6616 5880
Håndbold ude 24. JUN. 2000 24/05-2000 SØNDERBORG 7442 7999

A
K E G L E R
Kegler

<T>OCOO
APR. 2000 15/03-2000 AABENRAA 7462 5246

v _ _ \ y Kegler 29.-30. APR. 2000 29/03-2000 NYBORG 6531 6855

Il
_ 

J N A T U R G O L F
DM i Natur golf

OCO JUN. 2000 18/05-2000 FREDERICIA 7591 2385

&

M O T I O N S C Y K L I N G
Stjerne Tour Grindsted 6. maj 2000 15/04-2000 Grindsted 7532 1195/fax.7532 5095 

kurt-noergaard@krone.net

Tour de Pedal Hele maj Ingen frist 46 byer DFIF tlf. 6531 6560

t P E T A N Q U E
Skovpetanque Gribskov 04. JUN. 2000 04/05-2000 HILLERØD
Strandpetanque 24.-25. JUN. 2000 24/05-2000 AALBORG

4848 0210 
9831 7531

Fredericia Åben 12.-13. AUG. 2000 25/06-2000 FREDERICIA 7592 7639
Single/Double 12. AUG. 2000 12/07-2000 LTFU 4362 6248
Petanque 26.-27. AUG. 2000 26/07-2000 AALBORG 9831 7531

M l!
P I S T O L  1 5  M
Kredsstævne 17.-18. JUN. 2000 02/06-2000 TØNDER 7592 6342

R I F F E L  5 0  M
Riffel 50 m 27.-28. MAJ 2000 28/04-2000 TØNDER 7476 1143
Riffel 50 m 04. JUN. 2000 12/05-2000 FKS ODENSE 6617 6320
Riffel 50 m 17.-18. JUN. 2000 02/06-2000 FREDERICIA 7592 6342
Riffel 50 m 19.-20. AUG. 2000 31/07-2000 MIDDELFART 6440 1091

S K A T  - K O R T S P I L
Skat 27. FEB. 2000 på dagen SØNDERBORG 7448 5910

T R I A T L O N / D U A T L O N
Duatlon 17. SEP. 2000 MØD OP AULUM (DMF) 9713 6245

mailto:kurt-noergaard@krone.net
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Idrætsårsm øder

DFIFs idrætssekretariat har 
udsendt materiale med indkal­
delse til idrætsårsmøder lørdag 
den 29. april. Årsmøderne finder 
i år sted på Hotel Frederik d. II i 
Slagelse med start kl. 11.00. Der 
afvikles årsmøder i alle de 12 
idrætsgrene på DFIFs DM-stæv- 
neprogram.:
• Badminton
• Billard
• Dart
• Bowling
• Bordtennis
• Fodbold
• Håndbold
• Kegler
• Petanque
• Pistol
• Riffel
• Volleyball
Idrætssekretariatet gør opmærk­
som på, at forslag der ønskes

behandlet på Idrætsårsmødet, 
skal indsendes til forbundskon­
toret senest den 29. februar 
2000. Skriftlig tilmelding til mø­
det foretages ved, at foreninger, 
kredse og landssammenlutnin- 
ger inden den 29. marts indsen­
der tilmeldingen til forbunds­
kontoret. Den 29. marts er også 
deadline for forslag til kandida­
ter til valg til sektionsformænd.

Nye formænd 
for bowling 
og petanque
Hos bowlingspillerne skal der 
findes en ny formand, idet Arne 
Sørensen, Køge ikke genopstiller 
til formandsposten. Hos pe- 
tanquespillerne skal der ligele­
des findes en ny formand, idet 
Erling Christiansen, Hillerød ik­
ke genopstiller.

I badminton genopstiller Otto 
Hansen, Slagelse. Hos billard er 
Ole Toft, Aalborg også villig til 
genvalg, Birthe E. Jørgensen, 
Hillerød vil gerne fortsætte hos 
dartspillerne. Tage Brostrøm, 
Slagelse er også villig hos bord­
tennisspillerne, og Svend Åge 
Bødker, Hillerød tager gerne en 
tørn til hos fodboldspillerne. 
Håndboldens formand Bjarne 
Kvist, Skive fortsætter gerne to 
år mere, og Hugo Hørlyck, DJIF 
fortsætter også hos keglespor­
ten. Hos pistolskytterne tager 
Jan Thorsted, Ringkøbing en 
periode mere, og hos riffelskyt­
terne genopstiller Vibeke Søren­
sen, FKS, Odense til en ny peri­
ode.

T/jjjJ-jSIJjTJiJJ
- for ledere og igangsættere

Tidspunkt og sted
Mandag den 8. -  fredag den 
12.maj 2000 på Vejle Idrætshøj­
skole, 7100 Vejle 
Start mandag kl. 10.00 -  slut 
fredag kl. 15.00:

Kursusindhold:
Lektioner i træning og ledelse. 
Nøgleord: Hvad sker der i krop­
pen ved træning?, opvarmning, 
stræk, konditionstræning, orien­
teringsløb, udendørs TRIM-akti- 
viteter, spil i mange varianter 
og sociale lege. Samarbejde, ad­
færd, kommunikation, medan­
svar, stil, reaktionsmønstre, 
fleksibilitet, effektivitet, motiva­

tion, inspiration og konkrete 
ideer til hverdagen.

Deltagere 
og økonomi
Alle, der er interesseret i at 
igangsætte TRIM / motion, uan­
set hvor eller for hvem. Der kræ­
ves ingen
forkundskaber eller tilhørsfor­
hold til idrætsforening eller -or­
ganisation.
Danmarks TRIM-komite betaler 
opholds- og undervisningsudgif­
terne. Kurset er et internatkur­
sus.
Deltagerne betaler et gebyr på 
kr. 1.000,00.

Optagelse:
Ansøgning om optagelse, inde­
holdende navn, adresse, telefon, 
fødselsdag og -år samt evt. 
tilhørsforhold sendes inden 1. 
marts til:

Danmarks TRIM-komite 
Idrættens Hus 
2605 Brøndby 
tlf.: 4326 2391

Flere oplysninger på vores 
hjemmeside eller ved henven­
delse til sekretariatet.
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Find formen og vind 
landskampbilletter. 
Overvægtige mænd 
skal dyste i fodbold, 
tabte kilo og kondital.

Fodbold, kondi og tabte ki­
lo er nøgleordene for en ny 
sundhedskampagne, Tarzan 
Cup, der lanceres af Køben­
havns Kommunes sundhedsfor­
valtning i samspil med DFIF i 
Storkøbenhavn. Kampagnen er 
særlig rettet mod overvægtige 
mænd, der i løbet af de næste 3 
måneder skal smide kiloene og 
finde den indre Tarzan frem 
igen.

Tarzan Cup er nemlig en fir­
maturnering hvor man dyster 
om at komme i form, tabe sig og 
spille indendørs fodbold. Det 
gælder om at samle 4 kolleger 
og være med i konkurrencen om 
fodbold, kondi og tabte kilo. Ho­
vedpræmien er fodboldbilletter 
til kampen Danmark-Belgien 
den 3. juni.

Kampagnen er specielt rettet 
mod virksomheder og firmaer i 
Københavns kommune, og alle 
kan være med. Man skal bare 
samle 4 kolleger. I løbet af kon­
kurrencen, der løber frem til 
slutningen af maj, får du:
• Målt din kondi på en cykel
• Udregnet din kropsmasse- 

index udfra din vægt
• Målt omfanget af din talje
• Rygere får mulighed for at 

få målt kulilteindholdet i 
blodet

• En god oplevelse ved at 
spille indendørs fodbold

Testet 3 gange
Finalen - en fodboldturnering - 
afvikles den 30. maj, men inden 
da er holdene blivet testet 3 
gange; første gang i uge 10

(marts). 2 gang i uge 15 (april) 
og sidste gang i uge 21 (maj). 
Sundhedsforvaltningen kommer 
ud på din arbejdsplads med al 
udstyret - så du skal blot afsæt­
te ca. Vi time til testene.

Hvis du har tabt dig og fået en 
bedre kondi får du et antal 
point. Alle pointene fra holdet 
lægges sammen og giver jer en 
placering på ranglisten. Altså - 
flest point får I hvis I har et 
„tungt" udgangspunkt og ringe 
kondi.

Konkurrencen afsluttes med 
en finale hvor I spiller indendørs 
fodbold i op til 3 kampe å 7

min's varighed. Alle holdene 
inddeles efter deres vægt og de 
fleste point får I hvis de tunge­
ste på holdet scorer.

Tilmelding og info
For at være med i Tarzan Cup 
skal I være 5 personer fra sam­
me arbejdsplads. I tilmelder jer 
ved at ringe på 3530 3565 eller 
sende tilmeldingskuponen se­
nest den 28. februar. 
Konkurrencen starter i slutnin­
gen af februar og løber frem til 
maj. Det koster 100 kr. pr. delta­
ger, som betales ved første kon­
ditest.

«)
Hop i vandet med DFIF 

den 1. april

Send
tilmeldingen

idag!

Har DU husket 
at tilmelde dig?
Frist: den 1. marts

Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Tlf. 6531 6560 e-mail : dfif@dfif.dk 
Fax 6530 1426 www.dfif.dk
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uofficielt DM
 i firm

aidræ
t

mailto:dfif@dfif.dk
http://www.dfif.dk


Svendborg 
Firma Sport
samlede i weekenden den 5.-6. 
februar ikke færre end 1.200 fir­
masportsfolk til det traditionsri­
ge ”Kom og vær med” stævne. 
Det var 45. gang det store stæv­
ne blev afviklet, og de 1.200 
idrætsudøvere fra 92 danske, 8 
tyske og 2 svenske firmaklubber 
lagde beslag på alle haller i 
Svendborg og omegn for at dy­
ste i bowling, fodbold, hånd­
bold, badminton og skydning. 
Fodboldspillerne spillede 234 
fodboldkampe i fem haller, og 
over de 360 bowlingspillere væl­
tede keglerne i bowlinghallen. 
Formanden for Svendborg Firma 
Sport, Jørgen Nielsen kan kon­
statere, at mange firmaer er 
gengangere fra år til år. 20-25 
firmaer har været med de sidste 
10 år, og det tager han som et 
bevis på at folk hygger sig og 
har en dejlig weekend sammen 
med kolleger og venner.

Dommerkursus
aflyst
På trods af udsendelsen af ind­
bydelse til ikke færre end 474 
foreninger har Idrætsmærkets 
bestyrelse set sig nødsaget til 
at aflyse Idrætsmærketræffet og 
dommerkurset i weekenden den 
4.-5. marts. Man kan dog stadig 
nå at komme med til Idrætsmær­
kets årsmøde lørdag den 25. 
marts kl. 10.00 på Antvorskov 
Kaserne i Slagelse. Ring omgå­
ende til kontoret på telefon 
48219512 og meld dig til. Konto­
ret er åbent tirsdage 9.00-12.00, 
onsdage + torsdage 7.30 -  15.00.

Tønder og Om­
egns Firmasport
og Heat Transfer Tønder a-s ind­
byder til håndboldstævne Hydro 
Cup i Tønderhallerne den 8.-9. 
april 2000. Det store håndbold­
stævne, der afvikles for 20.

gang, har deltagelse af norske 
og tyske hold, og arrangørerne 
er ikke bange for at betegne 
stævnet som et af Danmarks 
største og hyggeligste hånd­
boldstævner for firmahold. Der 
spilles i 5 rækker, en herreræk­
ke, en damerække og en elite 
mixrække, og desuden er der en 
hyggemixrække og en „bare for 
sjov" række, hvor der kun kan 
deltage udklædte hold. Der af­
holdes naturligvis aftenfest lør­
dag. Sidste frist for tilmelding er 
den 3. marts, og foretages til: 
Heat Transfer Tønder a-s, tlf.
74 72 03 04, fax. 74 72 33 13, 
e-mail: hvdrocup@biqfoot.com

Løgstør 
Firma Idræts
bowlingafdeling er er gået på 
nettet. På internetadressen 
http://homel3.inet.tele.dk/lfi/ 
vil alle bowlingresultater i frem­
tiden blive lagt ud. Dermed slip­
per man for det store arbejde at 
sende resultatskemaer ud til fir­
maholdene. Med resultaterne 
på nettet kan deltagerne blot gå 
ind og tjekke resultaterne, siger 
Morten Jørgensen fra Løgstør 
Firma Idræt, der kører en løben­
de turnering med 70 hold og 
400 spillere.

Fakse Fir­
ma Sport
var for et år si­
den meget tæt 
på at lukke og 
slukke for aktivi­
teterne i centret 
på Ny Strandvej 
18 C. Medlems­
tilbagegang og 
økonomisk rod 
var ved at koste 
foreningen livet, 
men i dag er ud­
viklingen vendt 
takket være en 
stor indsats fra 
den nye for­
mand Jørgen

Krog og kasserer Pia Heegaard.
- En database over medlemmer­
ne har skabt grundlag for en 
langt bedre medlemsservice, og 
vi er med det nye medlemsblad 
blevet meget mere synlige i 
kommunen, siger Jørgen Krog, 
der kan glæde sig over en til­
gang på 51 medlemmer som for­
eningen nu tæller 511 medlem­
mer.
Foruden styrketræning og moti­
on kan medlemmerne nu også 
spille dart i aktivitetscentret. 
Badminton- og fodboldspillerne 
dyrker deres aktiviteter i Faxe- 
Hallen.

Odensestævne i 
håndbold
Firmaklubber under DFIF invite­
res til åbent håndboldstævne i 
FKS, Odense i weekenden den 
29.-30. april. Der spilles i dame-, 
herre- og mixrækker. Der arran­
geres aftenfest lørdag, og der er 
mulighed for overnatning på 
skole i umiddelbar nærhed af 
hallerne. Startgebyr 475 kr. pr. 
hold. Sidste frist for tilmelding 
den 1. april. Yderligere oplysnin­
ger hos Ellen Sørensen, tlf. 66 16 
58 80 eller på FKS’ kontor, tlf. 66 
17 46 06.

Ved Odensestævnet spilles der hånd­
bold i 3 rækker, dame-, herre- og mix.

mailto:hvdrocup@biqfoot.com
http://homel3.inet.tele.dk/lfi/
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Cykelmotion 2000
Danmarks Trimkomite har ud­
sendt den 5. udgave af kalende­
ren over cykelmotionsløb i Dan­
mark. Bogen er praktisk opdelt 

med en oversigt over fælles­
træninger i forskellige cykel­
motionsklubber landet over, 
dernæst en oversigt over du- 
athlon- og triathlonstævner 
samt en oversigt over alle 
cykelmotionsløb opstillet ef­
ter dato. Udbuddet af cykel­
motionsløb er steget stærkt 
de seneste år, og i Cykelmo­
tion 2000 kan de finde noget 
for enhver smag og bagdel. 

Lige fra Danmarks længste cy­
kelmotionsløb, 380 km Rends- 
burg -  Viborg den 16.-17. juni, 
og til 25 km eller 63 km Alpe- 
tramp i de sydfynske alper den 
22. oktober 2000. Cykelmotion 
2000 kan bestilles hos Dan­
marks TRIM-komite Idrættens 
Hus, 2605 Brøndby tlf: 4326 
2390/2391, fax: 4326 2394. 
Billede. Forsiden af Cykelmoti­
on 2000

Landstraef 
i go-kart
Der er gang i hjulene hos Vest- 
fyns Firmaidræt. Søndag den 6. 
februar havde 5 firmahold sat 
hinanden stævne i Odense Go­
kartcenter til en dyst om hvem 
der kunne køre flest omgange 
på 2 timer og 24 min. Cremo 
Cheese og Assens Hallen stille­
de med 3 kørere, Assens Bow­
lingcenter med 4, Broen Armatur 
med 6 og Completa med hele 8 
kørere.
Vinder af det utraditionelle stæv­
ne blev Cremo Cheese A/S med 
430 omgange foran Broen Arma­
tur med 414 omgange. Succesen 
med go-kart i Vestfyns Firma­
idræt har givet så meget blod på 
tanden, at Axel Reinholt fra 
Vestfyns Firmaidræt opfordrer 
interesserede i at tage kontakt 
til ham med henblik på et lands­
træf i go-kart.

Id rætsf esti val 
år 2002
DFIF afholder Idrætsfestival i år 
2002, og i den forbindelse søger 
forbundet en samarbejdspartner 
blandt DFIFs foreninger/kredse, 
som kunne være interesseret i 
at være vært for arrangementet. 
Alle DFIFs kredse og foreninger 
har modtaget udbudsmaterialet. 
Idrætsfestival 2002 er et pr­
stævne, der bl.a. skal indeholde 
årets DM stævner i firmaidræt, 
motionsaktiviteter samt evt. 
konferencer. Alle DM stævner i 
2002 samles derfor et sted i lan­
det, og danner grundlag for fe­
stivalens deltagerantal. DFIF 
forventer mellem 4.000 - 6.000 
deltagere i en weekend i slut­
ningen af august eller først i 
september 2002, til en ny og an­
derledes begivenhed.
Et sådan deltagerantal stiller 
naturligvis store krav til idræts­
faciliteter både ude og inde, mo­
tionsaktiviteter, aftenfest og 
overnatningskapacitet, og sam­
men med opfordringen til at sø­
ge om værtsskabet for idrætsfe­
stivalen 2002, er også udsendt 
en oversigt over det forventede 
banebehov. Ansøgning skal ind­
sendes til forbundskontoret se­
nest den 6. marts 2000. Yderli­
gere information hos DFIFs 
generalsekretær Svend Møller.

DM i Firmaidræt 
år 2002
DFIF Idrætsudvalg indkalder 
hermed ansøgere til DM-stæv- 
ner i Firmaidræt i år 2002. Sidste 
frist for indsendelse af ansøg­
ning til DFIFs idrætssekretariat 
på forbundskontoret i Nyborg er 
den 1. april. 2000.

Miljøpris til Dansk 
Cyklistforbund
Dansk Cyklistforbunds Hvidov- 
reafdeling har modtaget Hvidov­
re Kommunes miljøpris 1999. 
Miljøprisen er blevet tildelt

Dansk Cyklistforbund for ind­
satsen for miljøet hedder det i 
motivationen. Det overordnede 
formål med foreningen er at få 
så meget som muligt af den mil­
jøbelastende biltransport flyttet 
over på cyklismen, bl.a. ved mo­
tionskampagnen „Vi cykler til 
arbejde", der afvikles i samar­
bejde med DFIF.

Tilladelse til 
pistol/revolver
Den nye bekendtgørelse om vå­
ben og ammunition (nr. 66 af 
26/1 2000) er trådt i kraft den 
10. februar 2000.
Der er en væsentlig ændring i 
reglerne for at få tilladelse til pi­
stol/revolver, og der er udsendt 
en kort vejledning i, hvad skyt­
terne skal gøre. Vejledningen er 
udarbejdet i samarbejde med 
Justitsministeriet.
Reglerne er, at:
• hvis en skytte ønsker tilla­

delse til en pistol/revolver 
over cal. 32, så skal ansøg­
ningen forelægges Justits­
ministeriet.

• hvis en skytte ønsker en pi­
stol/revolver med kaliber 
under cal. 32, og han i for­
vejen har to pistoler/revol- 
vere under cal. 32 (hvor 
C02-pistoler medregnes, 
men ikke forladerpistoler/ 
revolvere), da skal ansøg­
ningen forelægges Justits­
ministeriet

• hvis en skytte ønsker en pi­
stol/revolver med cal. 32 el­
ler derover, og han i forve­
jen har to eller flere med 
cal. 32 eller større, da skal 
ansøgningen forelægges Ju­
stitsministeriet

Læs mere om reglerne og „An­
søgning om våben påtegning" 
og om tilladelse til at købe for­
eningsvåben på DFIFs hjemme­
side www.dfif.dk under „Nyhe­
der".

http://www.dfif.dk


Nye
instruktører 
i DFIF
Fitness
instruktører
Bent Kristensen, Vejle 
John Finn Nielsen, Vejle 
Frede Lotzkat, Vejle 
Ellen Grønhaug, Vejle 
Francesco Longo, Kolding 
Gudrun Fosgaard, Tåstrup 
Jens Krabbe Larsen, Horsens 
Kurt Friis, Vejle 
Sonny Olsen, Horsens 
Kim Lodberg, Esbjerg 
Pia Hansen, Esbjerg

Bowling
instruktører

DFIF uddannede 22 nye 
bowlinginstruktører i 1999.

Brian Gervin, Odense 
Hanne G. Petersen, Nivå 
Bjarne Simonsen, Idestrup 
Bjarne Olsen, Nivå 
Kim Poulsen, Sæby 
Ivan Larsen, Frederikshavn 
Linda Larsen, Frederikshavn 
Willy Jensen, Thisted 
Jytte Jensen, Thisted 
Henrik Høj, Skanderborg 
Ian Sørensen, Skanderborg 
Mikael Grube, Struer 
Samuel Nielsen, Holstebro 
Jes Jørgensen, Vejle 
Henning Olesen, Esbjerg 
Svend Christensen, Sønderborg 
Ole Christensen, Odense 
Elise Christensen, Odense

Hanne Clemmensen, Odense 
Jørgen Storm, Nykøbing 
Jens Jensen, Nykøbing 
Flemming Madsen, Nykøbing

Petanque
instruktører
Tommy Kalle strup, Tarm 
Henrik H. Jensen, Tarm 
Jes Jørgensen, Vejle 
Vibeke Jørgensen, Vejle 
Niels Peter Lausen, Kolding 
Annelise Jensen, Kolding 
Else Lausen, Kolding 
Jens Johansen, Kolding 
Peder Gudme, Kolding 
Flemming Henriksen, Kolding 
Svend Bjørnbak, Kolding 
Karin Henriksen, Kolding

Idrætsformand 
til Kosovo
Jan Reinhold, formand for 
DFIFs Idrætsudvalg (IU) og for­
mand for Slagelse Firma Sport, 
er blevet udkommanderet til mi­
litærtjeneste i Kosovo, hvor han 
skal opholde sig frem til august 
2000. I hans sted er IU's næst­
formand Pelle Dresler fungeren­
de formand for IU. I Slagelse er 
det næstformand Stig Welan- 
der, der har taget over som kon­
stitueret formand.

Der står en 
kvinde bag...
Et gammel ordsprog siger, at 
der står en kvinde bag enhver 
mand, og hos skytterne i Nak­
skov Firma Sport står det gamle 
ordsprog til troende. Da Carl 
Nielsen fra Nakskov Firma Sport 
modtog forbundets hæderstegn 
ved rep.mødet i foreningen, 
glemte vi at fortælle, at hans 
bedre halvdel Ebba Nielsen ved 
samme lejlighed også modtog 
forbundets hæderstegn for sit 
frivillige arbejde for skytterne i 
Nakskov Firma Sport. Hæderen 
blev overrakt af DFIF-konsulent 
Jørgen Rasmussen. Firmaidræt 
beklager forglemmelsen.

Dansk
Firm aidrætsforbund

Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Peder Bisgaard 

Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 

Tlf. 4826 9643 
Fax. 4824 9643 

Mobiltlf. 4018 8630 
E-mail: bis@dfif.dk

Jørn Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322 

Mobiltlf. 4091 4274 
E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-chef
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax, 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

Idrætskonsulent
Louise Jakobsen 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Mobiltlf. 2148 4702 
E-mail: lj@dfif.dk
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TUBORG DART CUP 2000
Det sportslige var helt i top, da Købehavns 
Firma Sport sammen med Tuborg Bryggerierne af­
viklede et stort dartstævne i Nørrebrohallen i 
weekenden den 12.-13. februar. Der var inviteret 
dartspillere fra alle klubber på Sjælland, og glæde­
ligvis fik arrangementet deltagelse af 125 singler 
og 75 doubler, som dystede over 16 timer med 
stor aktivitet på hallens 34 dartbaner.

En hyggelig weekend hvor det sportslige var i 
højsædet med flotte præstationer, som gav en 
god stemning i hallen. Bryggeriet Tuborg sørgede 
for at stille tørsten, så både spillerne og deres fa­
milier, som havde valgt at bruge dagen på Nørre­
bro, fik nogle hyggelige timer. Præmierne var 
sponseret af bryggeriet, som også havde udsat 
præmier på 25.000.00 kr. til de bedste spillere.

Afviklet på SuperNova
Et stævne af denne størrelse afvikles ikke uden 
problemer. Heldigvis havde vi i vores dartledere 
Hans Sørensen og Egon Sørensen, kendt fra 7-9-13 
bilen, to dygtige og kompetente ledere, som fik 
rammerne til at holde. Programlægningen blev af­
viklet på vores nye EDB program SuperNova, som 
viste sig at være et godt værktøj til at planlægge 
og styre stævner med. Kun enkelte småproblemer 
blev konstateret, som vi nu søger løst til næste 
stævne ved kontakt til DFIF’s superbrugere.
Selv om der også var mange spillere med fra 
Dansk Dart Union, kunne firmasporten glæde sig 
over flotte resultater af medlemmer i KFS. I dame­

rækken var Bispebjerg Hospitals Charlotte Han­
sen og Ulla Frithjof på sejrspodiet og hentede en 
flot check med hjem til foreningen, og i herretur­
neringen kunne Tonny Larsen og Peter Bang fra 
FDB Idræt også bestige sejrsskammelen og hente 
en flot præmiecheck.

For Københavns Firma Sport blev stævnet en 
spændende og lærerig oplevelse, og vi hat allere­
de aftalt at arrangere et stævne i 2001, hvor 
Tuborg Bryggerier og Københavns Firma Sport 
igen vil indbyde til dart i København.

Dartspillerne fra firmaholdene klarede sig godt i det skrappe selskab.

SuperNova.
program

Der var masser af aktivitet ved de 34 dartbaner i Nørrebrohallen


